БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СТЕРЛЕТАМАК калаЬы
кала округынып

террорга карты комиссияЬы

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

городского округа
город СТЕРЛИТАМАК

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

«03» июля 2023 года № 4

г. Стерлитамак

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, председатель антитеррористической комиссии городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Р.Ф. Газизов

Присутствовали: всего 15 человек
члены антитеррористической комиссии:

Р.Р. Исмагилов,
А.С. Солдатов,
М.В. Григорьев,
П.Н. Шорохов,
Р.Р. Мухаметзянов,
И.А. Виноградов

приглашённые:
А.Р. Гафаров, Г.Р. Зиганшина, О.А. Ланина, А.Л. Королев, В.А. Будылин, О.В.
Колесников, Ю.Ю. Дмитриева, А.Б. Пономарев

2

I. О принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической
защищённости АО «Башкирская содовая компания»

(АО «Башкирская содовая компания», отдел по г. Стерлитамак ФГУП «Охрана»

Росгвардии по Республике Башкортостан)

Заслушав информацию директора по безопасности АО «Башкирская

содовая компания» Будылина В.А., начальника отдела по г. Стерлитамак ФГУП

«Охрана» Росгвардии по Республике Башкортостан Колесникова О.В. и

выступающих лиц комиссия решила:

1.1. Принять к сведению информацию директора по безопасности АО

«Башкирская содовая компания» Будылина В.А., начальника отдела по г.

Стерлитамак ФГУП «Охрана» Росгвардии по Республике Башкортостан

Колесникова О.В. и выступающих лиц.

1.2. В целях исполнения мероприятий по повышению уровня

антитеррористической безопасности объектов АО «Башкирская содовая

компания» рекомендовать:

1.2.1. Директору по безопасности АО «Башкирская содовая компания»

Будылину В.А. и руководству АО «Башкирская содовая компания»:

1.2.1.1. Продолжить проведение мероприятий по техническому

перевооружению систем безопасности, модернизации систем видеонаблюдения

и инженерному оборудованию антитеррористической защищенности объектов

АО ««Башкирская содовая компания»».

(Срок: согласно графику работы)

1.2.1.2. Завершить установку на объектах АО «Башкирская содовая

компания» систем противодействия БПЛА.

(Срок: до 31 декабря 2023г.)

1.2.1.3. Продолжить оснащение комплексной системой безопасности

опасных объектов внутри периметра основных 1111 «Сода» и 1111 «Каустик»

(Срок: согласно графику работы)

3

1.2.1.4. Своевременно заключать договора на охрану объектов АО

«Башкирская содовая компания» с лицензированными охранными

предприятиями.

1.2.1.5. Подготовить письмо в ФГУП «Охрана» Росгвардии по Республике

Башкортостан с предложением о заключении дополнительного соглашение на

охрану объекта, до заключение нового договора охраны.

1.2.2. Начальнику отдела по г. Стерлитамак ФГУП «Охрана» Росгвардии

по Республике Башкортостан Колесникову О.В.:

1.2.2.1. При заключении договоров на охрану объектов АО «Башкирская

содовая компания» учитывать прогнозные показатели инфляции и увеличении

стоимости охраны объектов в планируемый период, для исключения фактов

одностороннего внесения изменений в договора.

1.2.2.2. При возникновении хозяйственных споров не прекращать охрану

объектов АО «Башкирская содовая компания» до разрешения споров или

решений судебных инстанций.

1.2.2.3. Рассмотреть вопрос о заключении дополнительного соглашения на

охрану объекта АО «Башкирская содовая компания», до заключение нового

договора охраны.

1.2.2.4. Ежедневно инструктировать заступающие наряды, в том числе по

действиям при обнаружения подозрительных предметов и пролете БПЛА.

1.3. Антитеррористической комиссии городского округа город

Стерлитамак о сложившейся ситуации по охране объектов АО «Башкирская

содовая компания» проинформировать антитеррористическую комиссию

Республики Башкортостан, с целью организации взаимодействия с ФГУП

«Охрана» Росгвардии по Республике Башкортостан по вопросу охраны объектов.

1.4. Информацию о выполнении мероприятий представить секретарю

антитеррористической комиссии городского округа город Стерлитамак согласно

сроков исполнения.Результаты голосования:

«За» - 7 голосов (единогласно), «Против» — 0 голосов, «Воздержались» —

О голосов.

4

II. О работе антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак и ходе исполнения плана работы антитеррористической

комиссии городского округа город Стерлитамак на 2023 год по итогам 1

полугодия 2023 года

2.1. Заслушав информацию заместителя главы администрации-

заместителя председателя антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Шорохова П.Н. и выступающих лиц комиссия решила:

2.2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации-

заместителя председателя антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Шорохова П.Н.

2.3. В целях своевременного и качественного выполнения плана работы

антитеррористической комиссии городского округа город Стерлитамак

рекомендовать членам комиссии:

2.3.1. Осуществлять своевременный контроль за подчиненными

подразделениями по выполнению плана работы антитеррористической

комиссии на 2023 год.

2.3.2. Своевременно предоставлять докладные записки о ходе выполнения

плана работы и решений антитеррористической комиссии для обобщения

секретарю антитеррористической комиссии.

2.4. Секретарю антитеррористической комиссии в срок до 10 июля и 10

января предоставлять председателю антитеррористической комиссии

обобщенную докладную записку о ходе выполнения плана работы комиссии и

снятие мероприятий плана с контроля.

2.5. Членам комиссии и заинтересованным лицам в срок до 1 декабря 2023

года представить предложения в план работы комиссии на 2024 год.

«За» - 7 голосов (единогласно), «Против» - 0 голосов, «Воздержались» -

0 голосов.

5

Контроль за реализацией настоящего решения возложить на заместителей

председателя и секретаря антитеррористической комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Председатель антитеррористической комиссии

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан,

глава администрации

городского округа город Стерлитамак
/$/У/

Р. Ф. Г азизовРеспублики Башкортостан